
 
 
 
ISTITUTO COMPRENSIVO "VIA DELLE ALZAVOLE"  
00169 ROMA -  Via delle Alzavole, 21 -  06  264991  -   0623267144      
IV Ambito Territoriale          Cod. Mecc.RMIC83100G           Cod. Fisc.  97198890580    
E-mail    RMIC83100G@ISTRUZIONE.IT    Sito   http://istitutoalzavole.edu.it 
Scuola Infanzia e Primaria VOLPICELLI Via delle Alzavole, 21     Scuola Infanzia e Primaria BACHELET Via del Fringuello, 12 
Scuola Infanzia e Primaria POZZI Via Casilina, 1374   Scuola Primaria GALILEI Via della Tenuta di Torrenova, 128        
Scuola Secondaria I Grado: Via del Fringuello, 19 - Via Pietro Belon, 150 – Via della Tenuta di Torrenova, 130 

 
 
 
 
AL SITO WEB 

 

 

Oggetto: nomina commissione per la selezione degli alunni e dei docenti ai fini dell’assegnazione di 

borse di mobilità internazionale per l’apprendimento individuale nell’ambito del Programma 
Erasmus+ 2021 – 2027, nell’ambito della missione 4 – componente 1 – investimento 3.1 “nuove 
competenze e nuovi linguaggi” del piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’unione 
europea – Next Generation EU – CUP B56E23004900006. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le delibere degli OO.CC.n.51 del 15 maggio 2025 C.d.D.; n.34 del 28 maggio C.d.I;  
VISTA la candidatura KA121 – settore scuola presentata da questo Istituto all’Agenzia Nazionale 
ERASMUS+;  
VISTO l’Accordo per l’Accreditamento -Settore Istruzione Scolastica;  
VISTA l’approvazione da parte dell’Agenzia Nazionale ERASMUS+ INDIRE della procedura di 
accreditamento all’interno del programma ERASMUS+, settore scuola;  
VISTA l’ammissione al Progetto per la Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero 
per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 
2021 – 2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation Eu” – CUP B56E23004900006; 
PRESO ATTO che la partecipazione a questa mobilità rappresenta, per la scuola, un’opportunità 
di cambiamento in una dimensione europea che stimola processi di innovazione e miglioramento 
e promuove il dialogo interculturale attraverso la condivisione e la promozione dei valori e degli 
ideali comunitari; 
CONSIDERATO che il progetto si pone gli obiettivi di potenziare le competenze, le conoscenze e 
le abilità degli alunni tramite mobilità all’estero; 
VISTI gli Avvisi Prot.0013461/U e 0013359/U del 31/10/2025 per la presentazione delle 
candidature per la selezione degli alunni e dei docenti ai fini dell’assegnazione di borse di mobilità 
internazionale per l’apprendimento individuale nell’ambito del Progetto ERASMUS+ annualità 
2025/2026; 
VISTE le candidature pervenute entro il termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del 31/10/2025 
RAVVISATA la necessità di procedere alla valutazione delle formali istanze documentate pervenute 
in relazione al suddetto avviso; 
CONSIDERATO che con delibera n 33  del Collegio dei docenti del 28/06/2024  e con delibera n 30 del 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DELLE ALZAVOLE,21 - C.F. 97198890580 C.M. RMIC83100G - A.O.O - IC VIA DELLE ALZAVOLE

Prot. 0014130/U del 11/11/2025 08:02
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:RMIC83100G@ISTRUZIONE.IT
http://istitutoalzavole.edu.it/


Consiglio di Istituto del 4 luglio 2024  è stata istituita la Commissione Erasmus avente, tra gli altri, 
compiti di valutazione delle candidature (docenti e alunni) alle mobilità Erasmus 
PRESO ATTO della delibera  del Collegio dei docenti dell’8 settembre 2025 d con cui detta Commissione 
è stata ampliata integrando al suo interno docenti referenti di tutti i plessi e di tutti gli ordini di cui si 
compone l’Istituto Comprensivo Via delle Alzavole 
VISTO il Decreto di nomina della Commissione Erasmus plus per il corrente a.s.  prot 13564/U del 
3/11/2025 
RITENUTO opportuno attribuire  alla Commissione E r a s m u s  p l u s  d e l l ’ I s t i t u t o  
c o m p i t i  s p e c i f i c i  per la valutazione delle anzidette istanze; 

 
DECRETA 

 
Art.1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
Art.2. La commissione per la selezione degli alunni e dei docenti beneficiari delle borse di mobilità 
internazionale è così costituita: 
 

Maria Vincenza Arcangeli 
Ines Ardizio 
Angela Bove 
Laura Borrelli 
Antonella Contini 
Carmen Cosentino 
Caterina Criscuolo 
Leonardo Fichera 
Sara Latini 
Sara Imperi 
Maria Lisa Parente 
Patricia Calvo Pena 
Tiziana Rocca (coordinatrice/referente) 
Assunta Voltura 
 
Art 3   Le docenti Sara Latini, Caterina Criscuolo e Tiziana Rocca non parteciperanno ai lavori inerenti la 
valutazione delle candidature alla mobilità dei docenti, in quanto hanno presentato candidatura per la 
suddetta mobilità; 
 
Art.4. La Commissione giudicatrice procederà alla valutazione dei titoli dichiari dagli aspiranti ed alla 
conseguente pubblicazione della relativa graduatoria; 

 
Art.5 La Commissione giudicatrice procederà alla valutazione dei titoli dichiari dagli aspiranti ed alla 
conseguente pubblicazione della relativa graduatoria. 

         Roma, 10/11/2025 
 
 
 
La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Paola Siravo 

Documento firmato digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DELLE ALZAVOLE,21 - C.F. 97198890580 C.M. RMIC83100G - A.O.O - IC VIA DELLE ALZAVOLE

Prot. 0014130/U del 11/11/2025 08:02
IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-11-10T19:15:49+0000
	Paola Siravo




